
1 
 

Z Á P  I  S 
z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 14.2.2012 od 19 hodin  
v sále hostince U kaštanu 

  
 

 
Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová, Drahuše 
Šmatolánová, Martin Borůvka, Petr Šatalík, Rudolf Veverka, Martin Jedlička, Ing. Pavel 
Lexa 
Nepřítomni: 0 
Přítomní občané: dle prezenčních listin 16 občanů 
 
 
Navržený program: 
 
1)  Zahájení 
2)  Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
3)  Schválení programu 
4)  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5)  Zpráva o činnosti zastupitelstva 
6)  Projednávání a schvalování rozpočtu na rok 2012 
7)  Žádosti, připomínky, různé 
8)  Diskuze 
9)  Usnesení 
10) Závěr 
 
 
1) Zahájení 
Zahájení provedl starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání 
řídil. Konstatoval, že veřejné zasedání bylo svoláno řádně dle zákona a bylo zveřejněno 
sedm dní na úřední desce. Jelikož je přítomno všech devět zastupitelů, je dnešní jednání 
usnášeníschopné. 
 
2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Věru Veselou, ověřovateli  zápisu paní 
Drahuši Šmatolánovou a pana Petra Šatalíka a členy návrhové komise paní Ivetu 
Kašparovou a pana Marka Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
3)  Schválení programu 

Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu. Výsledek hlasování: Pro 9, proti 
0, zdrželi se 0. Usnesením č. 2 byl jednomyslně schválen navržený program.  
 
 
 
 



2 
 

4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce provedl předseda 
kontrolního výboru Martin Borůvka. 

 Projektová dokumentace na kanalizaci a ČOV pro čp.69 je v jednání, 
k 9.3.2012 bude podána žádost o dotaci, dílo se bude realizovat pouze 
v případě, že žádost bude vyřízena kladně. 

 Zadání projektu přípojek kanalizace a podání žádosti o ÚR splaškové 
kanalizace, včetně ČOV. Návrh smluv o dílo byl předložen dodavatelem firmou 
P-AQUA s.r.o., podpis těchto smluv se předpokládá v příštím týdnu. Bližší 
informace podal pan Marek Veselý. 

 Žaloba proti ZS Kratonohy a.s. ohledně plnění Smlouvy o slibu daru z roku 
2007. K tomuto probíhají další jednání se ZS Kratonohy a.s. s tím, že na 
mimořádném zasedání, svolaném na 28.2.2012, by mělo padnout konečné 
stanovisko. 

 Kácení vybraných 5 ks stromů a úprava 2 ks stromů je objednáno u pana 
Antonína Přibyla. 

 Prodej pozemku a budovy čp.17 v obci Michnovka paní Ivě Prouzové. Byly 
zahájeny práce na projektové dokumentaci, která řeší přemístění 
elektroměrového zařízení z prostoru klubovny na veřejně přístupné místo, se 
zakreslením přípojky elektroinstalace k prostoru klubovny mysliveckého 
sdružení. Následně bude uzavřena smlouva o věcném břemeni na uložení 
el.kabelu po pozemku paní Ivy Prouzové a podepsána kupní smlouva.  

 Projektová dokumentace pro podání žádosti do OPŽP na ozelenění 
intravilánu a extravilánu k.ú. Kratonohy a k.ú. Michnovka objednána. 

 Smlouva na zpracování energetického auditu na projekt: Snižování 
energetické náročnosti budovy ZŠ Kratonohy – pan starosta bude v bodě   
č. 5 informovat. 
 
 

5)  Zpráva o činnosti zastupitelstva 
 

 Starosta obce podal žádost o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního 
fondu přes MAS Hradecký venkov na terénní a sadové úpravy veřejného hřiště na 
Michnovce včetně nákupu nového zahradního traktoru. Celkové náklady na 
projekt včetně traktoru jsou 420.000,-Kč včetně DPH. 
 

 Starosta obce informoval přítomné o poptávkovém řízení na zpracování projektové 
dokumentace na projekt: „Snižování energetické náročnosti budovy ZŠ 
Kratonohy“. Nejvýhodnější nabídku pro obec podala firma SPZ DESIGN, s.r.o. 
Projektová dokumentace je v plné výši uznatelným nákladem při podání žádosti 
do OPŽP. Cena za toto dílo bude ve výši 82.950,- Kč bez DPH. Výsledek hlasování: 
Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce jednomyslně 
pověřuje starostu obce pana Jiřího Štěpánka podepsáním smlouvy o dílo s 
 SPZ DESIGN, s.r.o. na vypracování projektové dokumentace na projekt            
„ Snižování energetické náročnosti budovy ZŠ Kratonohy“. Cena za toto dílo 
bude ve výši 82.950,- Kč bez DPH. 

 



3 
 

 Starosta obce seznámil přítomné s poptávkovým řízení na vypracování studie   
včetně vizualizace na výstavbu bytového domu pro seniory v naší obci. V případě, 
že studie potvrdí, že náklady na výstavbu tohoto domu nepřesáhnou 4.800.000,- 
Kč, což znamená získání 100% dotace u Ministerstva pro místní rozvoj , nechá 
obec zpracovat proj. dokumentaci pro stavební povolení. Nejvýhodnější nabídku 
na zpracování studie včetně vizualizace pro obec podal Ing. Arch. Libor Toman ve 
výši 25.000,-Kč bez DPH.  Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce jednomyslně pověřuje starostu obce 
pana Jiřího Štěpánka vystavením objednávky na vypracování studie včetně 
vizualizace na bytový dům v obci Kratonohy Ing. Arch. Liborem Tomanem na 
částku 25.000,- Kč bez DPH. 

 
 Pan Marek Veselý informoval o poptávkách u firmy A.S.A. na likvidaci odpadu. 

  
 O jednání s Římskokatolickou farností Chlumec nad Cidlinou hovořil pan Marek 

Veselý. Jedná se o snahu získat pozemek p.č.434 (příkop pod břízami naproti 
hřišti) v k.ú. Kratonohy do vlastnictví obce –Biskupství prozatím naši žádost 
zamítlo z důvodu aktuálních jednání  o církevních restitucích. 

 
 Pan Marek Veselý informoval přítomné o postupu prací, jejichž cílem je získat 

stavební povolení na centrální kanalizaci a ČOV pro obec Kratonohy a územní 
souhlas na stavbu přípojek kanalizace v obci Kratonohy. Projekt přípojek 
kanalizace byl zadán u firmy P-AQUA s.r.o., jeho dokončení se předpokládá 
v termínu do 30.6.2012 za předpokladu součinnosti majitelů jednotlivých 
nemovitostí. O územní souhlas na výstavbu přípojek kanalizace zažádá obec 
v momentě, kdy bude kladně vyřízena její žádost o dotaci na výstavbu páteřních 
tras kanalizace. Úprava projektu k ÚR (územní rozhodnutí) páteřní kanalizace 
byla objednána u firmy P-AQUA s.r.o. u stejné firmy byla objednána i inženýrská 
činnost s cílem podat žádost a následně získat územní rozhodnutí na tuto část 
stavby. Reálný termín podání žádosti o ÚR je červen 2012. Do té doby musí obec 
zažádat o změnu PRVKÚKu u Královehradeckého kraje. Po vydání ÚR zažádá obec, 
prostřednictvím firmy P-AQUA s.r.o., o vydání stavebního povolení na stavbu 
páteřní kanalizace, současně bude provedena úprava stávající projektové 
dokumentace k SP (stavební povolení), do které budou zapracovány požadavky 
vyplývající z ÚR a zakresleny místa napojení jednotlivých přípojek kanalizace. 
Reálný termín podání žádosti je říjen 2012 a vydání SP je reálné k 31.12.2012. 
Jednotlivé termíny jsou závislé na součinnosti obyvatel obce. 

 

 Inventarizace obce – dílčí inventury dokončeny, jsou předány návrhy na likvidaci. 
Bude zpracován seznam věcí, které obec nabídne k prodeji.  

 
 Kontejner na nebezpečný odpad – z Mikroregionu přišla nabídka na vrácení 

mobilní sběrny nebezpečného odpadu.  
 

 Převzetí úřadu od bývalé starostky – ZO zaslalo bývalé starostce Jitce Brádlové 
dopis s výzvou k dokončení přejímky úřadu a s konkrétními dotazy, které se týkají 
jejího nestandardního rozhodování v závěru jejího působení na OÚ. Bývalá 
starostka se současným zastupitelstvem nekomunikuje, nepředala na sebe 



4 
 

telefonický kontakt a nepřebírá si doporučenou poštu. ZO zvažuje další kroky, 
které v této záležitosti podnikne. 

 

 Člen finančního výboru pan Martin Jedlička informoval o jednání finančního 
výboru. Finanční výbor navrhuje hlasovat o  zrušení účtu u České spořitelny a.s. 
s tím, že toto zajistí starosta obce pan Jiří Štěpánek. Výsledek hlasování: Pro 9, 
proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce jednomyslně 
schvaluje zrušení účtu u České spořitelny a.s. a převod zůstatku ve výši 
3.961,71 Kč na běžný účet vedený u Poštovní spořitelny. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu obce pana Jiřího Štěpánka vyřízením veškerých záležitostí 
spojených se zrušením účtu. 

 
6) Projednávání a schválování rozpočtu na rok 2012 
 

a) Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová nejdříve seznámila 
přítomné s čerpáním rozpočtu za rok 2011. 
 
 
b)Dále předložila návrh rozpočtu na rok 2012, který byl zveřejněn dne 30.1.2012, tzn. 
že podmínky dle  zák. č. 250/2000 Sb. § ll odst. 3byly dodrženy. 
 

                 Příjmy jsou rozpočtovány ve výši :    6.096.160,- Kč 
                 Výdaje jsou rozpočtovány ve výši :    6.414.400,- Kč 
                 Rozdíl - schodek ve výši 318.240,- Kč  
                           (bude financován ze zůstatku hospodaření obce z minulého roku)  

 
     c) Transfery obsažené v návrhu rozpočtu – tj. příspěvky organizacím : 
                   Myslïveckému sdružení Podhájí Kratonohy ve výši .....30.000,-  Kč 

        TJ Sokol Kratonohy oddílu kopané ve výši .......................130.000,-  Kč 
        ČSŽ Kratonohy ve výši ....................................................................15.000,-  Kč 
        ČČK Kratonohy ve výši .....................................................................5.000,-  Kč 
        ČRS, místní skupině Kratonohy ve výši ....................................5.000,-  Kč 
        PO ZŠ Kratonohy ve výši………………………………………......902.000,- Kč 

  

d)  Projednání výsledku hospodaření příspěvkové organizace obce ZŠ a MŠ Kratonohy   
k 31.12.2011. 
Rozdíl příjmů a výdajů za rok 2011 byl oproti rozpočtu ve výši  - 105.981,45 Kč, zůstatek  
na  běžném účtu  byl k 31.12.2011 ve výši 27.865,37 Kč, což je zůstatek rezervního 
fondu. 
 
Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje rozpočet obce 
Kratonohy na rok 2012 členěného dle účetních paragrafů, a to příjmy ve výši 
6.096.160,- Kč a výdaje ve výši  6.414.400,- Kč. Rozpočet se schvaluje jako 
schodkový s  tím, že schodek  je možné uhradit z finančních prostředků obce         
ze zůstatku minulého roku. 

 
Usnesením č.7 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje poskytnutí příspěvků a 
transferů dle předloženého návrhu. 
 



5 
 

Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce jednomyslně pověřuje starostu obce pana 
Jiřího  Štěpánka  sepsáním smluv na schválené transfery - příspěvky na rok 2012 
se všemi organizacemi – termín do konce února 2012. 
 
Usnesením č. 9  zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje úhradu schodku 
hospodaření PO ZŠ Kratonohy k 31.12.2011 z rezervního fondu, a to ve výši 
105.981,45 Kč. 
 
7) Žádosti, připomínky, různé 
 

 Pan Marek Veselý seznámil přítomné se situací ohledně kontejnerů na BIO odpad, 
umístěných v Pálence. Současné, ani minulé ZO nepřijalo žádné usnesení, které by 
opravňovalo Mikroregion Urbanická brázda vystavit daňový doklad na 
předfinancování kontejnerů na BIO odpad. K této situaci přesto došlo a bývalá 
starostka dala souhlas k úhradě tohoto dokladu. Doposud byla schválena pouze 
důvodová zpráva, která projekt představuje jako smysluplný. Z tohoto projektu 
však zůstalo pouze minimum a to dodávka kontejnerů. Kontejnery však nejsou 
vhodné na ukládání BIO odpadu, zajištěn není ani dopravce a odběratel BIO 
odpadu, dále byl stanoven nereálný závazek na vyprodukování BIO odpadu 
v řádech tisíců tun.  Mikroregionu byl zaslán dopis s výzvou k vrácení finanční 
částky, neboť se úhrada opírá o dohodu o partnerství, která však nikdy nebyla 
podepsána. Návrhem Mikroregionu je, aby současné zastupitelstvo zůstalo 
v projektu alespoň s jedním kontejnerem a respektovalo usnesení předešlých 
zastupitelstev. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 10 zastupitelstvo 
obce Kratonohy jednomyslně trvá na rozhodnutí ze dne 1.12.2011 
zaslaném Mikroregionu Urbanická brázda, svazku obcí a požaduje vrácení 
finanční částky na předfinancování kontejnerů na zelený odpad a 
štěpkovače ve výši 220 tis. Kč. 
 

 Žádosti o přidělení obecního bytu Haně Mrázové, č. j. 78/2012 nebylo vyhověno, 
v současné době  obec Kratonohy volný byt nemá. 

 
 Žádostí č. j. 53/2012 je bezplatný pronájem sálu obecního hostince U kaštanu 

kapele Zemědělské družstvo v termínu 6.4.2012. Výsledek hlasování: Pro 9, proti 
0, zdrželi se 0. Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje 
bezplatný pronájem sálu obecního hostince U kaštanu kapele Zemědělské 
družstvo v termínu 6.4.2012 (od 19.00h do 02.00h), vyúčtovány budou 
pouze náklady na spotřebovanou energii. 
 

 Žádostí č. j. 75/2012 je umístění a povolení stavby, přeložka VN v prostoru 
písníku. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 1 (Ing. Pavel Lexa), zdrželi se 0. 
Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce osmi hlasy schvaluje umístění a povolení 
stavby, včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene. Stavba: Obědovice písník – přeložka VN 475, Investor ČEZ 
Distribuce a.s., Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, číslo 
stavby ČEZ: EP-12-2000907, k.ú. Kratonohy. 

 



6 
 

 Paní Iveta Kašparová seznámila s žádostí č. j. 92/2012 o povolení úklidu 3ks 
spadlých stromů u rybníka na Michnovce. Myslivecké sdružení Podhájí svolalo 
brigádu  a spadlé stromy odklidí. 

 
 
8) Diskuze 
 

 Ing. Pavel Lexa se dotazoval na průběh prodeje domu čp. 17 na Michnovce paní 
Ivě Prouzové a jménem občanů informoval o tom, že na cestě od kontejnerů         
na tříděný odpad k lesu je návoz stavební suti. 

 Mgr. Zuzana Šišková upozornila na nesvítící lampu veřejného osvětlení před       
čp. 154 

 Paní Iveta Kašparová informovala, že 80 ks zpravodajů Mikroregionu Urbanická 
brázda za rok 2011 bude naší obci na náš dotaz vydáno. Zasedání Mikroregionu 
se dne 16.2.2012 zúčastní paní Drahuše Šmatolánová a pan Martin Borůvka.  

    - pan Košťál Václav měl dotaz, jak bude zabezpečeno dodržování pořádku v době       
      konání hudební produkce dne 6.4.2012. 
 Pan Zbyněk Khol měl dotaz na kácení lip v ulici od obchodu k  Tarantovým.  Do 

konce března 2012 budou lípy pokáceny.  
 Ing. Pavel Lexa navrhuje souběžně s přípravou projektové dokumentace přípojek 

v obci Kratonohy vypracovat varianty na možnost způsobu odkanalizování místní 
části Michnovka. Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č.13 
zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje souběžně s přípravou 
projektové dokumentace přípojek v obci Kratonohy vypracovat varianty na 
možnost způsobu odkanalizování místní části Michnovka. 

 
 

9) Usnesení 
 

1. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně určuje  zapisovatelem paní Věru 
Veselou, ověřovateli  zápisu paní Drahuši Šmatolánovou a pana Petra Šatalíka a 
členy návrhové komise paní Ivetu Kašparovou a pana Marka Veselého. 

2. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje navržený program. 
3. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje starostu obce pana Jiřího 

Štěpánka podepsáním smlouvy o dílo s  SPZ DESIGN, s.r.o. na vypracování 
projektové dokumentace na projekt „ Snižování energetické náročnosti budovy 
ZŠ Kratonohy“. Cena za toto dílo bude ve výši 82.950,- Kč bez DPH. 

4. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje starostu obce pana Jiřího 
Štěpánka vystavením objednávky na vypracování studie včetně vizualizace na 
bytový dům v obci Kratonohy Ing. Arch. Liborem Tomanem na částku 25.000,- Kč 
bez DPH. 

5. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje zrušení účtu u České 
spořitelny a.s. a převod zůstatku ve výši 3.961,71 Kč na běžný účet vedený u 
Poštovní spořitelny. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Jiřího 
Štěpánka vyřízením veškerých záležitostí spojených se zrušením účtu. 

6. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje rozpočet obce Kratonohy 
na rok 2012 členěného dle účetních paragrafů, a to příjmy ve výši 6.096.160,- Kč 
a výdaje ve výši  6.414.400,- Kč. Rozpočet se schvaluje jako schodkový s  tím, že 



7 
 

schodek  je možné uhradit z finančních prostředků obce  ze zůstatku minulého 
roku. 

7. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje poskytnutí příspěvků a 
transferů dle předloženého návrhu. 

8. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje starostu obce pana Jiřího  
Štěpánka sepsáním smluv na schválené transfery a příspěvky na rok 2012 se 
všemi organizacemi – termín do konce února 2012. 

9. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje úhradu schodku 
hospodaření PO ZŠ Kratonohy k 31.12.2011 z rezervního fondu, a to ve výši 
105.981,45 Kč. 

10. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně trvá na rozhodnutí ze dne 1.12.2011 
zaslaném Mikroregionu Urbanická brázda, svazku obcí a požaduje vrácení 
finanční částky na předfinancování kontejnerů na zelený odpad a štěpkovače ve 
výši 220 tis. Kč. 

11. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje bezplatný pronájem sálu 
obecního hostince U kaštanu kapele Zemědělské družstvo v termínu 6.4.2012 (od 
19.00h do 02.00h), vyúčtovány budou pouze náklady na spotřebovanou energii. 

12. Zastupitelstvo obce Kratonohy osmi hlasy schvaluje umístění a povolení stavby, 
včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Stavba: 
Obědovice písník – přeložka VN 475, Investor ČEZ Distribuce a.s., Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, číslo stavby ČEZ: EP-12-2000907, k.ú. 
Kratonohy. 

13. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje souběžně s přípravou 
projektové dokumentace přípojek v obci Kratonohy vypracovat varianty na 
možnost způsobu odkanalizování místní části Michnovka. 

 
10) Závěr  
Zasedání ukončil starosta obce  pan Jiří Štěpánek ve 20.20 hodin poděkováním všem 
přítomným za účast. 

 

 

 

 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   ……………………………... . dne ……………. 

                               .………………………………………… dne ……………. 

Členové návrhové komise………………………. . dne.......……….. 

                              ……………………………………………dne……………. 

Starosta ……………………………..…………………. .. dne ……………. 

 



8 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 


